
    

 

Udvalget for Landdistrikter og Øer har ved brev af 10. marts 2025 (ULØ alm. 
del – spørgsmål 83) bedt om min besvarelse af spørgsmålet stillet efter ønske 
fra Steffen Larsen (LA): 

 ”Ministeren bedes kommentere artiklen "Muligheden for en minaret" i Week-
endavisen d. 7. marts 2025, herunder redegøre for, hvorvidt det er ministerens 
vurdering, at planloven har været overholdt, alt den stund at kommunalbesty-
relsen har godkendt et projekt, uden at være oplyst om det faktiske formål med 
projektet” 

 

 

Svar: 

 

Ifølge den pågældende artikel har der for nogle år siden været en konkret sag i 
Ballerup Kommune, der har givet anledning til en efterfølgende advokatunder-
søgelse af forløbet. 
 
Som jeg forstår udlægningen i artiklen, handler sagen ikke om overholdelse af 
reglerne i planloven, men navnlig om kommunens tilvejebringelse af en lokal-
plan og formidlingen af oplysninger internt i kommunen i den forbindelse. 
 
Jeg er naturligvis enig i, at byrådsmedlemmer skal kunne have tillid til, at der er 
korrekte og fyldestgørende oplysninger i de sager, der bliver forelagt til politisk 
behandling. Det tilkommer imidlertid ikke mig at tage stilling til rigtigheden af 
de beskyldninger, der fremgår af artiklen. 
 
Jeg kan oplyse, at det med ændring af planloven, der trådte i kraft den 1. januar 
2024 på baggrund af den politiske aftale af 15. juni 2022 om Opfølgning på eva-
luering af planloven m.v., er blevet tydeliggjort i det såkaldte lokalplankatalog, 
at kommunalbestyrelsen kan bestemme, om der i et lokalplanområde kan opfø-
res bygninger til religiøse formål, og om eksisterende bygninger i området kan 
tages i brug til religiøse formål.  
 
Kommunalbestyrelsen kan f.eks. bestemme, at bygninger i et bestemt område 
forbeholdes til religiøse formål eller forbeholdes til andre funktioner end religi-
øse formål. Bestemmelsen omfatter alle religiøse bygninger uanset trossam-
fund og trosretninger, herunder folkekirken. Bestemmelsen kan kun anvendes, 
hvis reguleringen af religiøse bygninger sker med henblik på at varetage plan-
lægningsmæssigt relevante og lovlige hensyn, f.eks. støj- eller trafikforhold. 
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Kommunalbestyrelsen kan ikke uden tilstedeværelsen af sådanne hensyn plan-
lægge for trosretninger, hverken til fordel eller til hinder for sådanne. 
 
 
Morten Dahlin 

 

  / Lise Marie Buhl  


